
GESTIONE GIURIDICA E RELAZIONI SINDACALI 
 

Responsabile: Dott.ssa Barbara Mineo _____________________  Estensore: Dott.ssa Claudia Onorato  ____________________   
 

1

 
 

AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI     
Via M.Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 
 
 
 

 
Deliberazione  n. 659  del  30  /11 / 2009 

 

 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEGLI ATTI ED IDONEITA’ DELLA  SELEZIONE INTERNA 
PER IL CONFERIMENTO DELLE FUNZIONI DI COORDINAMENTO .  
 
 
 
 
 
L’anno duemilanove, il giorno trenta del mese di Novembre, in Sassari, nella sede legale 
dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria. 
 
 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Renato Mura 
 



GESTIONE GIURIDICA E RELAZIONI SINDACALI 
 

Responsabile: Dott.ssa Barbara Mineo _____________________  Estensore: Dott.ssa Claudia Onorato  ____________________   
 

2

 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre1999; 
 
 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università di 

Cagliari  e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 
 
 
VISTO           l’Accordo Regione-Università di Sassari, sottoscritto in data 12.07.2005; 
 
 
VISTA                  la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 2007, con la 

quale  è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria  di Sassari; 
 
VISTO il Decreto n.100 del 3 settembre 2008 con il quale il Presidente della Regione 

Autonoma della Sardegna  ha nominato il Direttore Generale dell’Azienda 
Ospedaliero – Universitaria di Sassari nella persona del Dott. Renato Mura; 

 
 
TENUTO CONTO che il Dott. Renato Mura ha assunto la funzione di Direttore Generale dell’Azienda 

Ospedaliero - Universitaria di Sassari il giorno 8 settembre 2008, data di 
stipulazione del relativo contratto; 

 
 
DATO ATTO    che nell' Azienda, ai sensi e per gli effetti della succitata DGR N. 17/2/07 sono 

confluite le strutture universitarie dell'ex policlinico Universitario e le Cliniche 
Universitarie convenzionate con la ASL N.1, con il personale ad esse afferente;  

 
VISTO l’art 10 CCNL Biennio 2000-2001 e l’art 4 CCNL 2006-2009 Comparto Sanità che 

dettano la disciplina per il conferimento degli incarichi di coordinamento; 
 
 
PREMESSO che con Delibera del Direttore Generale n. 443 del 1/07/2009, e ai sensi del 

regolamento aziendale adottato con deliberazione n. 440 del 1 Luglio 2009,  si è 
provveduto a bandire procedura selettiva interna per titoli e colloquio, per il 
conferimento delle funzioni di coordinamento; 

 
CONSIDERATO che il bando di selezione interna è stato pubblicato all’albo aziendale nonché nel 

sito web, ed è stata data la massima diffusione a tutti i  Responsabili di struttura 
nonché alle Rappresentazioni sindacali e che il bando stesso prevedeva come ultimo 
termine utile per la presentazione delle domande di ammissione alla selezione il 
giorno 22 Luglio 2009; 

 
RILEVATO che hanno presentato domanda di ammissione alla selezione di cui all’oggetto n. 26  

candidati; 
 
CONSTATATO che con delibera n.443 del 1/07/2009, è stata nominata la commissione 

esaminatrice incaricata della formulazione della graduatoria degli idonei;  
  
VISTI gli atti attinenti alla valutazione dei titoli e alle successive prove orali della 

selezione in parola trasmessi dalla Commissione esaminatrice e conservati agli atti 
presso la Gestione Giuridica del Personale; 

 
RILEVATO  che la Commissione al termine delle prove ha stilato una graduatoria di n. 25 

candidati idonei e n. 1 candidato non idoneo; 
  
ACCERTATA  la regolarità degli atti; 



GESTIONE GIURIDICA E RELAZIONI SINDACALI 
 

Responsabile: Dott.ssa Barbara Mineo _____________________  Estensore: Dott.ssa Claudia Onorato  ____________________   
 

3

 
VISTA    la tabella allegata quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

(All. 1) relativa alla pesatura degli incarichi e relativa determinazione del valore 
dell’indennità di coordinamento parte variabile, stilata secondo i criteri di cui al 
citato Regolamento Aziendale;  

 
VISTO il testo di contratto, allegato quale parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento (All. 2), da stipulare per il conferimento degli incarichi di 
coordinamento; 

 
DATO ATTO che la spesa derivante dal presente provvedimento trova idonea copertura sul fondo 

ex art. 10 CCNL 2006/2009 Comparto Sanità per il personale del SSN, e sui fondi 
destinati alla remunerazione dell’indennità perequativa per il personale universitario 
in regime convenzionale; 

 
PRESO ATTO        del parere espresso dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario; 

  
 

D E L I B E R A  
 

per i motivi esposti in premessa:  

1) di approvare gli atti attinenti alla valutazione dei titoli e alle successive prove orali della selezione 
interna per il conferimento degli incarichi di coordinamento, trasmessi dalla Commissione esaminatrice e 
conservati agli atti presso la Gestione Giuridica del Personale, dai quali risultano idonei i seguenti 
candidati: 

 
N. Cognome Nome ESITO 
1 BARCA  FRANCESCA IDONEA 
2 BELLU ANNA IDONEA 
3 BUSSU M.CINZIA IDONEA 
4 DEMARTIS ELIGIA M.FRANCESCA IDONEA 
5 LORIGA SPERANZA IDONEA 
6 LUPINO  MARIA ROSA IDONEA 
7 MANCA COSTANTINA SANTINA IDONEA 
8 MERLIN  MARCO IDONEO 
9 PETRETTO ELISABETTA IDONEA 
10  PILERI  FAUSTA AGOSTINA IDONEA 
11 PINNA MARIA GABRIELLA IDONEA 
12 PINNA MARIA NUNZIA IDONEA 
13 PIRAS  MARGHERITA IDONEA 
14 PIREDDA GAVINA FRANCESCA IDONEA 
15 PIRISI  LORENZO IDONEO 
16 POSADINU MARIA ALESSANDRA IDONEA 
17 RUFFINO GIOVANNI IDONEO 
18 RUIU NICOLETTA IDONEA 
19 SABA GIUSEPPA M. ASSUNTA IDONEA 
20 SABINO CLARA IDONEA 
21 SANNA  MARIA CATERINA IDONEA 
22 SASSU MARIA ANTONELLA IDONEA 
23 SASSU SUSANNA IDONEA 
24 VIRDIS  PAOLO IDONEO 
25 ZICCHI MARIA IDONEA 

 
2) di dare atto che il candidato Adolfi Massimiliano è stato giudicato dalla Commissione esaminatrice non 

idoneo; 

3) di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento trova idonea copertura sul fondo ex art. 10 
CCNL 2006/2009 Comparto Sanità per il personale del SSN, e sui fondi destinati alla remunerazione 
dell’indennità perequativa per il personale universitario in regime di convenzionale; 

 



GESTIONE GIURIDICA E RELAZIONI SINDACALI 
 

Responsabile: Dott.ssa Barbara Mineo _____________________  Estensore: Dott.ssa Claudia Onorato  ____________________   
 

4

4) di dare atto che con successivo e apposito atto del Direttore Generale verranno individuati e conferiti gli 
incarichi di coordinamento per le sedi aziendali vacanti; 

 
5) di dare mandato agli uffici competenti di predisporre gli adempimenti conseguenti alla adozione del 

presente atto deliberativo. 
 
 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  IL DIRETTORE SANITARIO  

(Dott. Giuseppe Pintor)             (Dott. Nicolò Licheri) 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

(Dott. Renato Mura) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                    
 
Nome Struttura            GESTIONE GIURIDICA E RELAZIONI SINDACALI 
 
Sigla Responsabile      Dott.ssa Barbara Mineo ______________________ 
 
Estensore                    Dott.ssa Claudia Onorato ______________________ 

 
Responsabile del Bilancio in ordine alla 
relativa copertura finanziaria 
 

Dott. Antonio Tognotti 
 
 

_________________________ 

 
La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 30.11.2009  

per la durata di quindici giorni. 

 
 


